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حکمرانی دریایی

 گزارش می‌دهد؛

 طرح »شارک« وزارت صمت هم
 به داد کشتی‌سازی نرسید
»ایدرو« به دنبال کاهش وابستگی ایران به واردات کشتی است!

              مقاله

         یادداشت
مرتضی فاخری

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

 آغاز حمل یکسره  گندم 
از کشتی به قطار پس از سال‌ها 

در بندر شهید رجایی

  : کی کارشناس حوزه شیلات در گفت و گو با 

 بازسازی ذخایر آبزیان سیستان
 و بلوچستان پس از سال‌ها  تعلل

جایگاه سیستان و بلوچستان در شیلات  کشور راهبردی است

و اما نقشه مردمی‌سازی 
سواحل مَکُران!

امید اســماعیلی-  محدوده 
منطقه مَکُران در سواحل دریای 
عمــان و در دماغــه اقیانوس 
هند عموماً به جهت موقعیت 
ژئواســتراتژیک و ژئوپلیتیک 
و از جهت نظامــی و ظرفیت 

اقتصاد دریامحور اهمیت بســیاری دارد و امروزه و 
شاید در آینده بیشتر محل رقابت قدرت‌های بزرگ 

دنیا یعنی آمریکا و چین باشد.
این سواحل که رهبر انقلاب آن را»گنج پنهان« کشور 
می‌نامد با داشتن قابلیت‌های فراوان و قرار داشتن در 
موقعیت جغرافیایی ویژه از اهمیت بالای استراتژیکی 
برای ایران برخوردار اســت و از این حیث، تاکید 
فرمانده معظم کل قوا بر احیــای نام تاریخی مَکُران 
و توســعه این سواحل نشــان از هوشمندی، دقت 
نظر و نگاه عمیق ایشان در مســائل منطقه و جهان 
دارد. سواحل متمایز و متفاوت مَکُران با طول ۵۴۱ 
کیلومتر بکر و دست نخورده است، از طرفی یکی از 
ویژگی‌های سواحل مَکُران تلاقی کویر، تالاب، کوه 

و جنگل با دریا است.
الی ایحال مــا در روزنامه دریایی اقتصادســرآمد 
موظفیم و بایستی فعل و انفعالات توسعه این منطقه 
گران سنگ و ارزشمندی که چشم جهانیان را به خود 
خیره کرده و مردم ایران و مطالبه‌گران توسعه سواحل 
مَکُران که از بهره برداری از این مهم همچنان بی‌بهره 

گذاشته‌ایم را باخبر کنیم.
پس از گذشــت ۵۰ ســال از تهیه برنامــه مدون 
فرانسوی‌ها برای توسعه سواحل مَکُران که به تاریخ 
پیوست و با گذشــت بیش از یک دهه از  بیانات و 
تاکیدات رهبر انقلاب اســامی درباره مَکُران مبنی 
بر این که »مکُران گنج پنهان« اســت، فصل تابستان 
شاهد انتشــار خبر خوبی بودیم که لایحه اساسنامه 
سازمان توسعه سواحل مَکُران در تاریخ ۱۱ تیر‌ ۱۴۰۲ 
برای انجام تشــریفات قانونی توسط رئیس‌جمهور 
به مجلس شورای اسلامی ارســال شد، خبری که 
مسرت بخش بود. طی این مدت بسیار طولانی انتظار 
می‌رفت، تلاش همه جانبه ای برای احیا، بهسازی و 
توسعه سواحل مکُران شکل بگیرد و نعمات این گنچ 
پنهان به مردم ایران برسد؛ کما اینکه دولت در قالب 
شورای توسعه، مباحث توسعه این منطقه را پیش می 

برد اما با چه کم و کیفی، نمی‌دانیم!.  
هرچند با این وضعیت موجــود، نفس کار و وجود 
سازمان توسعه مَکُران شــاید کار چندانی نمی‌تواند 
پیش ببــرد، از ایــن‌رو ناگزیر از تمرکــز بر جذب 
سرمایه‌گذار داخلی و خارجی هستیم که در اساسنامه 
هم بر آن تأکید شــده است، همین مســأله، توسعه 

منطقه را از حالت درون‌زا به برون‌زا تبدیل می‌کند.
ما در »ســرآمد« به عنــوان تنها روزنامــه دریایی 
سال‌هاست که پی‌گیر این مهم هستیم به طوری که 
با شنیدن خبر تشکیل سازمان توسعه مکُران، بارقه 
امیدی در تحریریه ما ایجاد کــرد و جرقه ای زد تا 
روشنای آینده خوبی در سواحل رهاشده ی مکُران 

پدید آید. اما حالا دو سال گپذشته است و هیچ!
تحریریه روزنامه دریایی سرآمد در کنار مردم ایران 
بخصوص مردم خونگرم سیستانی و بلوچ همچنان 
چشم به راه اعمال عینی در توســعه واقعی مَکُران 
هســتیم. به قول سردبیر ســابق و حاذق سرآمد »به 

امید آن روز«.
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بدون شرح...بدون شرح...

 بررسی کرد؛

چالش‌ها و فرصت‌های اقتصاد دریامحور ایران
پتانسیل‌های ایران در شکوفایی اقتصاد دریا محور

روزنامه

22

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

 آغاز تخلیه و حمل یکسره گندم از کشتی 
به قطار پس از سال‌ها در بندر شهید رجایی

پس از سال ها، مجددا کار تخلیه مستقیم کالای اساسی از کشتی به قطار و حمل 
یکسره آن از بندر شهید رجایی به مقاصد نهایی آغاز شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد از سازمان بنادر و دریانوردی، به منظور تسریع در تخلیه 
کالاهای اساسی موجود در بنادر با هماهنگی انجام شده توسط سازمان بنادر و 
دریانوردی با شرکت راه آهن جمهوری اسلامی، علاوه بر بهره گیری از کامیون 
ها، حمل یکسره گندم در بندر شهید رجایی آغاز و با سرعت در حال انجام است 

و نرُم بارگیری نیز نسبت به روز قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است.
همچنین با هماهنگی انجام شــده حدود یک‌هزار واگن دیگر هم برای حمل 
کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی در نوبت قرار گرفته و آماده حمل بار از 

این بندر هستند.
این گزارش می افزایــد، در حال حاضر کار بارگیــری محموله های روغن از 

مخازن و انبارهای این بندر به نقاط مختلف کشور نیز در حال انجام است.

همچنین کار تخلیه یک محموله سه هزار TEU )واحد شمارش کانتینر( برنج 
از بندر شــهید رجایی به نقاط مختلف کشــور نیز هم اکنون به صورت حمل 
کانتینری در حال انجام است.بندر شهید رجایی با ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار مساحت 
و برخورداری از ۴۴ پسُــت اســکله کانتینری و چند منظوره، ظرفیت تخلیه و 
بارگیری سالانه حدود ۱۵۰ میلیون تن کالا را دارد. ۵۵ درصد از کل صادرات و 
واردات کشور از طریق این بندر صورت می گیرد. همچنین بیش از ۷۰ درصد 

تراتزیت دریایی کشور از این بندر عبور می‌کند.
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